

Handläggare
Emelie Steen
Telefon: 08-508 25 158

Till
Socialnämndens
organisations- och föreningsutskott
2017-06-13

Etableringsbidrag för Musketörerna i Rågsved

Ansökan om förlängt etableringsbidrag för Musketörerna i Rågsved

Förvaltningens förslag till beslut

Organisations- och föreningsutskottet beslutar att bevilja Musketörerna i Rågsved etableringsbidrag på 200 000 kronor under perioden 1 juli till 31 december 2017.

Peter Svensson
Avdelningschef

Eva-Lott Elmér
Enhetschef

Sammanfattning

Musketörerna i Rågsved ansöker om 200 000 kronor i förlängt etableringsbidrag för ”Guidning av personer med beroendeproblematik”. Föreningen planerar att ansöka om verksamhetsbidrag från socialnämnden för 2018. Föreningen har funnits sedan 2007 och dess kärnverksamhet är guidning och lotsning av socioekonomiskt utsatta personer i form av individstödande socialt arbete. Målgruppen är personer som hamnat i utanförskap, varav många lever i hemlöshet och har en beroendeproblematik. De flesta har eller har haft en långvarig kontakt med socialtjänsten. Arbetet som föreningen utför riktar sig till personer från samtliga stadsdelsförvaltningar.

Guidning och lotsning som Musketörerna i Rågsved söker bidrag för är det huvudsakliga arbetet föreningen utför. Socialförvaltningen bedömer att verksamheten kompletterar socialtjänstens och andra ideella föreningars arbete. Förvaltningen föreslår att föreningen

beviljas 200 000 kronor i förlängt etableringsbidrag för andra halvan av 2017.

Bakgrund

Musketörerna i Rågsved har sökt och beviljats etableringsbidrag från organisations- och föreningsutskottet under perioden 1 juli 2015 till 30 juni 2017. Föreningen har beviljats 400 000 kronor per år under dessa två år.

Ärendet

Musketörerna i Rågsved (organisationsnummer 802438-7436) ansöker om 200 000 kronor i förlängt etableringsbidrag för ”Guidning av personer med beroendeproblematik” under perioden 1 juli till 31 december 2017.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid enheten för juridik, upphandling och föreningsstöd inom administrativa avdelningen. Förvaltningens handläggning av bidragansökningar utgår från ”Riktlinjerna för bidrag till ideella föreningar” beslutade av socialnämnden den 26 mars 2013.

Sökande förening

Musketörerna i Rågsved registrerades som en ideell förening år 2007. I slutet av 2016 hade de 368 medlemmar varav 320 kom från Stockholms stad. Det finns även en ”systerorganisation” i Sollentuna som de har ett nära samarbete med. I föreningen är det de utsatta själva som driver organisationen och får stöd att tala i egen sak. Föreningens kärnverksamhet är guidning och lotsning av socioekonomiskt utsatta personer i form av individstödande socialt arbete. De lotsar till myndigheter, institutioner och andra ideella föreningar. En central verksamhetsidé hos föreningen är att ”återvinna” personer som tidigare varit utsatta. När de själva fått stöd att skapa sig ett bättre liv, kan de få en viktig uppgift att hjälpa andra. Tre personer är anställda med lönebidrag, varav en är verksamhetsledare. Samtliga anställda fungerar som guider.

Guidegruppen kompletteras för närvarande med en person på OSA-bidrag och sex frivilliga guider. Under 2016 har antalet anställda minskat från fem till tre stycken, minskningen har fyllts upp av volontärer. Volontärbetet har för 2016 beräknats till 9 200 timmar.

Lokalen på Stövargatan 71 fungerar som samlingslokal och drivs enbart av volontärer. Där pågår även ”light guidning” vilket är guidningar som inte är så omfattande och komplicerade. De mer komplicerade guidningarna hänvisas till föreningens andra lokal på Harpsundsvägen 11. Föreningen har ett väl utvecklat nätverk och har goda samarbetsrelationer med myndigheter och andra instanser i samhället. Samarbetspartners är bland annat Convictus Bryggan Vantör, stadsdelsförvaltningen Enskede-Årsta-Vantör, Försäkringskassan, Arbetsförmedlingen, Jobbtorg, Stadsmissionen, Nya Rågsveds Folkets Hus, IKANO och Bostadsförmedlingen.

Aktuell ansökan

Målgrupp

Verksamhetens målgrupper är missbrukare, hemlösa och psykiskt funktionsnedsatta samt övriga grupper med bistånd från socialtjänsten och närstående. Verksamheten riktar sig till både män och kvinnor från alla stadsdelsområden i Stockholms stad. Medelåldern är cirka 50 år, men föreningen ser en viss ökning av antalet unga vuxna och personer över 60 år.

Mål

Föreningen arbetar för att förbättra socioekonomiskt utsatta personers livsvillkor genom guidning, råd och stöd. De beskriver själva att de återvinner människor. Deltagarna utvecklas och växer samt får ökade kunskaper som leder till sysselsättning och slutligen till egen försörjning och samhällsansvar.

Mål juli till december 2017

Föreningen har satt som mål att guida cirka 35 personer som befinner sig i utanförskap. I det innebär bland annat att förebygga vräkningar, ge stöd att få tillfälligt eller långsiktigt boende, vara behjälplig i kontakt med myndigheter och att fylla i blanketter samt stöd att söka arbete eller sysselsättning. Musketörerna i Rågsved planerar även att informera och föreläsa i fem skolor och vid två universitet och högskolor.

Föreningen har svårt att sätta fler konkreta mål för verksamheten på grund av att kostnaderna för lönebidragsanställda har ökat. Vidare är det svårt med långsiktig planering då bidrag söks årsvis.

Föreningen vill inte heller lägga press på anställda och volontärer genom att sätta upp konkreta mål. Många guidningar har blivit mer komplicerade och tar längre tid.

Verksamhet

Verksamheten har öppet vardagar året runt samt håller öppet några helger i månaden och efter behov. Inför större helger hålls verksamheten också öppen. Under somrarna ordnas utomhusaktiviteter.

Föreningen har skapat en arbetsprocess enligt följande:

- Guidningsplan: deltagarens situation utreds och en plan upprättas tillsammans med deltagaren utifrån de behov denne har.
- Guidningen: steg för steg genomförs guidningsplanen.
- Guideavslutning: planen och det utförda arbetet utvärderas.

Utöver detta arrangerar föreningen guidemöten varje vecka där alla guider och handledare samlas.

Föreningen har utvecklat en modell för återförening mellan vuxna barn som på grund av beroendeproblematik, utanförskap och hemlöshet gjort att de skiljts från varandra.

Kompetens

Musketörerna i Rågsved har tre lönebidragsanställda guider, varav en är verksamhetsledare. De allra flesta har en bakgrund i utanförskap, vilket ger dem en god möjlighet att stötta deltagarna på ett inkännande sätt. Under 2016 har föreningen påbörjat en större förändring av verksamheten på Stövargatan 71. Där har nu volontärer och frivilliga övertagit verksamhetsansvaret i lokalen. Detta sker under styrelsens överinseende och det är ett viktigt steg att medlemmar med tiden tar ett ökat praktiskt, ekonomiskt och verksamhetsmässigt ansvar. Utbildning av nya guider pågår hela tiden och guiderna har regelbunden handledning och erbjuds kompletterande utbildningar.

Lokal

Föreningen har sin verksamhet på Stövargatan 71 i Rågsved. Lokalen i 71:an kallas ”vardagsrummet” och det är där föreningen bedriver sin medlemsverksamhet. Denna lokal är 68 kvadratmeter. Föreningen har bytt lokal för kontoret och finns nu på Harpsundsvägen 11 i Högdalen. Lokalerna är inte tillgängliga för rullstolsburna, men medlemmarna hjälper till att lyfta vid behov.

Uppföljning

Varje vecka samlas guider och handledare för att följa upp pågående guideärenden och vid behov revidera guideplanerna. Veckovis förs också statistik över antalet guidningar och även besöken i verksamhetens lokal. Vid styrelsemöten som sker varje månad uppdateras ledamöterna så att de kan följa upp de beslutade målen. I och med att föreningen får bidrag från ett antal fonder och

stiftelser sammanställer de rapporter regelbundet för att visa finansierarna hur verksamheten fungerar.

Tidsplan

Musketörerna i Rågsved är en verksamhet som har funnits sedan 2007. De planerar framöver att återgå till sin ursprungliga tanke om att det är frivilliga volontärer som bär föreningens verksamhet. Anledningen är de allt högre administrativa krav som ställs, de ökande kostnaderna för lönebidragsanställda, allt större svårigheter att erhålla stöd från fonder och stiftelser samt det ökande ansvaret att bedriva verksamhet med anställda. I och med detta kommer föreningen erbjuda guideutbildningar där nuvarande lönebidragsanställda guider överför kunskaper och erfarenheter till frivilliga engagerade. Föreningen planerar att söka verksamhetsbidrag från socialnämnden för 2018.

Budget

Intäkter andra halvåret 2017	
Medlemsavgifter	20 000
Insamling och gåvor	5 000
Intäkter för utförda tjänster (intäkter för administration av Hugo Stenbecks sociala fond)	150 000
Bidragsgivare	
1. OFU (sökt)	200 000
2. Stiftelsen OA Söderberg (beviljats)	50 000
3. Stift Oscar Hirsch Minne (sökt i mars 2017)	50 000
4. Bertils Strömbergs stiftelse(sökes i maj 2017)	100 000
5. Stift Gustaf Vasagården (sökes i juni 2017)	25 000
6. Åhlén-stiftelsen (sökes i juli 2017)	50 000
7. Stadsdelsnämnden Enskede-Årsta-Vantör (beviljats)	50 000
Bidrag och ersättningar från Arbetsförmedlingen för lönebidragsanställda	650 000
<i>Summa</i>	<i>925 000</i>

Kostnader för andra halvåret 2017	
Personalkostnader	450 000
Konsultkostnader	45 000
Resekostnader	30 000
Lokalkostnader	100 000
Förbrukningsmaterial	50 000
Informationsmaterial	50 000
Övriga kostnader (inkl. telefoni, datakommunikation, kost m.m.)	200 000
Reserverad kostnad för att vid minskade bidrag kunna försäkra en korrekt avslutning av föreningen	100 000
<i>Summa</i>	<i>925 000</i>

Resultat 2016

Under 2016 guidades cirka 70 personer, varav 15 var unga vuxna. Av de guidade personerna var cirka 40 män och 30 kvinnor. Musketörerna har haft 524 möten med deltagare inför och i samband med en guidning. Under andra halvan av 2016 avslutades 19 ärenden och vid elva tillfällen har särskilt stöd kunnat ges för att förebygga eller förhindra vräkning. Guidningarna ligger ungefär på samma nivå nu som under motsvarande tid förra året.

Lokalen på Stövarvägen 71 är en samlingspunkt för föreningens medlemmar. Under andra halvan av 2016 hade verksamheten 1 200 besökare. Vissa dagar erbjuds planerade aktiviteter som "Skapande verkstad" och "Fredagssoffa". Även stormöten och föreläsningar sker i lokalen.

Under 2016 har tre lägenheter som Musketörerna erhållit av IKANO Bostad kunnat överlätas till de boende som nu har förstahandskontrakt. I ett ärende har socialtjänsten gått in och omvandlat lägenheten till försökslägenhet

Förvaltningens synpunkter och förslag

Bedömning

Socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar innehåller krav som ansökan och föreningen ska uppfylla. Om ansökan inte uppfyller dessa krav avvisar förvaltningen ansökan. För de ansökningar som uppfyller kraven ska förvaltningen göra en

sammanvägd bedömning av hur verksamheten uppfyller de fyra kriterier som riktlinjerna omfattar.

Verksamheten ska vara öppen för och besökas av invånare från hela staden

Verksamheten är öppen för alla som tillhör målgruppen och når båda könen i ett brett åldersspann. Genomsnittsåldern är 50 år. Av 368 medlemmar kommer 320 från Stockholms stad. Medlemmarna kommer från alla stadsdelar.

Förutom hjälp av föreningens guider för att kunna ta tillvara sina rättigheter i samhället, är verksamheten i lokalerna öppen för umgänge på ett kravlost sätt. Guidningarna sker i första hand vid besök hos myndigheter och institutioner, men även i lokalerna i Hagsätra och Rågsved. Förvaltningen anser att verksamheten lever upp till riktlinjernas krav på att vara stadsövergripande.

Verksamheten ska komplettera den verksamhet som socialnämnden bedriver i egen regi eller har upphandlat och även annan verksamhet som får bidrag

Föreningen arbetar aktivt med att stötta människor med missbruksproblem som är hemlösa och har psykisk funktionsnedsättning. Med hjälp av guider får deltagarna personlig vägledning i sina kontakter med bland annat myndigheter. De hjälpsökande lever ofta i utanförskap och har sämre förutsättningar än befolkningen i stort att få sina rättigheter tillgodosedda. Socialnämnden beviljar ekonomiskt stöd till andra föreningar inom samma område men bedömningen är att Musketörerna i Rågsved kompletterar dessa genom sitt aktiva arbetssätt genom guidningarna. Därtill samverkar de i hög grad med både myndigheter och andra föreningar för att på bästa sätt lotsa personer till befintliga och lämpliga verksamheter. Förvaltningen bedömer att verksamheten är ett bra komplement till socialtjänstens arbete och även andra föreningar.

Verksamheten ska svara mot rimliga kvalitetskrav på en ideellt driven verksamhet inom det aktuella området

En stor del av verksamheten utförs av volontärarbetare, men kärnan i guideverksamheten drivs och utförs av utbildade guider som i de flesta fall är lönebidragsanställda. Fler och fler guider bland medlemmarna utbildas och får regelbunden utbildning. I stort sett alla guider har egna erfarenheter från ett liv i utanförskap. Förvaltningen bedömer att kvaliteten på verksamheten är god.

Verksamhetskostnaderna ska vara rimliga i förhållande till mål, uppdrag och planerade aktiviteter samt omfattningen av verksamheten

Delar av personalkostnaderna finansieras av lönebidrag, men övriga kostnader behöver föreningen söka medel för. Den verksamhet som föreningen bedriver kan inte egenfinansieras då deltagarna inte kan betala för de tjänster och det stöd som Musketörerna i Rågsved erbjuder. Kostnaderna för hyran är rimlig i förhållande till verksamhetens aktivitetsnivå och arbetsätt. Övrig hyra rör andra lokaler som föreningen använder för att kunna administrera Hugo Stenbecks fond, det vill säga en av intäktskällorna.

Samlad bedömning

Förvaltningen bedömer att den insats Musketörerna i Rågsved sammantaget utför är betydelsefull för utsatta individer. Föreningen bedriver en väl fungerande verksamhet som utgör ett viktigt stöd för målgruppen.

Förslag

Förvaltningen föreslår att organisations- och föreningsutskottet beviljar Musketörerna i Rågsved förlängt etableringsbidrag på 200 000 kronor för perioden 1 juli till 31 december 2017. Detta så att föreningen får möjlighet att ansöka om verksamhetsbidrag inför 2018. Förvaltningen gör då en ny prövning om föreningen ska beviljas det bidraget.